[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕРНОГОЛОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_30__» ___08_____ 2012 г.
                                                            № _373_
Об активизации работы
по дополнительной диспансеризации
работающих граждан в 2012 году
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04.02.2010 № 55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан» (в редакции приказа  Минздравсоцразвития РФ от 31.01.2012 № 70н), приказом Министерства здравоохранения Московской области и Территориального Фонда обязательного медицинского  страхования Московской области от 20.03.2012  № 310/65 «Об организации проведения в 2012 году дополнительной диспансеризации работающих граждан Московской области», в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи населению Московской области, реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения по раннему выявлению и профилактике заболеваний, в том числе социально значимых,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа Черноголовка, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, в рамках организации дополнительной диспансеризации работающих граждан рекомендовать:

1.1. Проводить работу среди работающих граждан по пропаганде здорового образа жизни, заботе о собственном здоровье, важности и необходимости дополнительной диспансеризации, информировать о порядке и сроках её прохождения  в соответствии с п. 1.2. настоящего постановления.
1.2. До 20 сентября 2012 г. уточнить списки сотрудников, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2012 году, согласовать план-график и время прохождения диспансеризации работающих граждан с  Главным врачом больницы НЦЧ РАН Лакштановой Л.Г.
Дополнительной диспансеризации в 2012 году подлежат работающие граждане, независимо от возраста:
не проходившие диспансеризацию в 2009–2011 гг.;

прошедшие дополнительную диспансеризации в 2008 году в случае, если они в результате выявленного заболевания не были взяты под диспансерное наблюдение;
занятые на работах с вредными (опасными) условиями труда, независимо от сроков прохождения углубленных медицинских осмотров.

2. Главному врачу Больницы НЦЧ РАН Лакштановой Л.Г. рекомендовать:
2.1. Организовать проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан городского округа Черноголовка в соответствии с  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04.02.2010 № 55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан» (в редакции приказа  Минздравсоцразвития РФ от 31.01.2012 № 70н), приказом Министерства здравоохранения Московской области и Территориального Фонда обязательного медицинского  страхования Московской области от 20.03.2012          № 310/65 «Об организации проведения в 2012 году дополнительной диспансеризации работающих граждан Московской области»;

2.2. Проводить санитарно-просветительную работу среди работающего населения,  обращающегося за медицинской помощью,  о целях, порядке организации и проведения дополнительной диспансеризации;

2.3. До 15 января 2013 г. представить в администрацию городского округа Черноголовка обобщенную информацию о результатах дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2012 году.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Авдонина В.В.
Глава городского округа Черноголовка

                         В.Ф. Разумов